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Wizyta gospodarska w świętokrzyskich gminach
Wojewoda Zbigniew Koniusz odwiedził świętokrzyskie samorządy. Spotkał się z włodarzami gmin Samborzec,
Dwikozy oraz Wilczyce.

Rozmowy z włodarzami samorządów wójtem gminy Samborzec Witoldem Surowcem, zastępcą wójta gminy Samborzec Ewą
Drzazgą, wójtem gminy Dwikozy Markiem Łukaszkiem oraz wójtem gminy Wilczyce Robertem Paluchem dotyczyły
prowadzonych inwestycji na najbliższy rok, spraw związanych z edukacją oraz ochroną zdrowia mieszkańców oraz poprawy
infrastruktury drogowej i zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa.

Dzięki dofinasowaniu z budżetu państwa w gminie Dwikozy udało się poprawić infrastrukturę drogową i tym samym wpłynąć
na bezpieczeństwo pieszych oraz warunki podróży. Remont drogi na odcinku Stare Kichary – Romanówka, który został
zniszczony przez deszcz nawalny, wyniósł 718 tys. zł. Ponadto wyremontowano drogę w miejscowości Stary Garbów. Koszt
modernizacji wyniósł 427 975 zł.

Dotacje z budżetu państwa pozwoliły także na poprawę i przebudowę wąwozów lessowych. Zabezpieczono dna wąwozów
przed erozją w ciągu drogi Kichary Stare- Romanówka. Prace kosztowały 320 tys. zł. Podobny zakres prac wykonano w
miejscowości Winiarki- kosz wykonanej  inwestycji to 467 400 zł.

W 2022 roku w gminie Samborzec, korzystając ze wsparcia środków rządowych, przebudowano drogę gminną Polanów –
Samborzecki oraz Strączków – Piaski. Inwestycje o wartości ponad 1,6 mln zł zostały dofinansowane kwotą 1,1 mln zł. W
miejscowości Andruszkowice udało się przekształcić istniejący budynek gospodarczy w świetlicę wiejską. Przy wsparciu z
programu Polski Ład oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zmodernizowano i rozbudowano system wodno-
kanalizacyjny na terenie gminy Samborzec. Całkowita wartość inwestycji wyniosła blisko 9 mln zł.

Plany inwestycyjne gminy z udziałem funduszy rządowych na 2023 rok obejmują remonty i przebudowy kilku dróg gminnych
i wewnętrznych, przebudowę infrastruktury komunalnej na terenie osiedla mieszkaniowego po byłym PGR w Samborcu, a
także złożono wnioski o wsparcie konserwacji przy trzech kościołach – w Samborcu, Skotnikach Sandomierskich oraz
Chobrzanach.
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